
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕШЕНИЕ 

от 16.08.2017 г. № 19                                                                                      с. Шумово 
 
«О внесении изменений и дополнений в 
Решение Совета депутатов Шумовского 
сельского поселения № 40 от 22.12.2016г. «О 
бюджете Шумовского сельского поселения на 
2017 год и плановый период 2018-2019 годов» 
 
 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 19 Устава Шумовского 
сельского поселения и статьи 6 «Положения о бюджетном процессе в 
Шумовском сельском поселении» Совет депутатов Шумовского сельского 
поселения 
РЕШАЕТ: 
1.  Внести изменения и дополнения в Решение Совета депутатов Шумовского 
сельского поселения   № 40 от 22.12.2016г «О бюджете Шумовского сельского 
поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» 
 1.1. Пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шумовского сельского 
поселения на 2017 год: 

1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шумовского 
сельского поселения в сумме «22 485 350,01, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 18 165 278,01 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Шумовского сельского поселения в 
сумме 23 475 013,38 рублей»;  
 3) Объем дефицита бюджета Шумовского сельского поселения в сумме 
989 663,37 рублей 

1.2. Приложение 5 изложить в новой редакции; 
1.3. Приложение 6 изложить в новой редакции; 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного 
бухгалтера. 
3. Настоящее решение направить Главе Шумовского сельского поселения для 
подписания и обнародования.  
 
 
Глава Шумовского 
сельского поселения:                                                              Е.Ю.Кундиус 
 
Председатель Совета депутатов:                                           М.В.Евсеева  
 



Пояснительная  записка 
  К решению Совета депутатов №19 от 16.08.2017 г. «О внесении 

дополнений и изменений в решение Совета депутатов Шумовского 
сельского поселения от 22.12.2016г № 40 «О бюджете Шумовского 
сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.» 

    Представленный на Ваше рассмотрение проект РСД №19 от 16.08.2017 

г, предусматривает уточнение кассового плана по единому 

сельскохозяйственному налогу (182 1 05 03000 01 1000 110), что 

предусматривает увеличение доходов и расходов на 328 800,00   рублей, в том 

числе: 

На основании РСД № 19 от 16.08.2017 г по Администрации Шумовского 

сельского поселения сумма для распределения в размере 153 800 рублей для 

выплаты заработной платы, в том числе по КБК  

759 0102 9900420300 121 211 000 000 700 в сумме 66 640,00 рублей                

759 0102 9900420300 129 213 000 000 700 в сумме 14 447,77 рублей;  

916 0103 9900420400 121 211 000 000 700 в сумме 47 892 рублей 

916 0103 9900420400 129 213 000 000 700 в сумме 3 450,54 рублей 

759 0104 9900420400 121 211 000 000 700 в сумме 21 369,69 рублей 

На основании РСД № 19 от 16.08.2017 г по Администрации Шумовского 

сельского поселения сумма для распределения в размере 175 000 рублей, в том 

числе по КБК 

759 0104 9900420400 244 310 000 000 700 в сумме 100 000,00 рублей для 

приобретения основных средств; 

759 0801 0409944000 244 225 000 000 700 в сумме 75 000,00 рублей на 

оплату счетов по ремонту и опрессовки системы отопления. 

 

 

 

На основании РАП №26-р от 31.07.2017 г. «Оперераспределении средств» 



№ 
п./п. 

Наименование Коды бюджетной классификации 
расходов 

Увеличение (+) 
уменьшение (-),  

сумма (руб.) 
1. 
 

Администрация 
Шумовского 
поселения 

759 0113 9900409200 831 290 000 
759 0104 9900420400 121 211 000 

 

-6 000,00 
+6 000,00 

 

На основании РАП №29-р от 02.08.2017 г. «О выделении средств» (на 

основании РАР№467-р от 01.07.2017) г предусматривает увеличение доходов и 

расходов на сумму 17 299,00 рублей, в том числе: 

№ 
п./п. 

Наименование Коды бюджетной классификации 
расходов 

Увеличение (+) 
уменьшение (-),  

сумма (руб.) 
1. 
 

МДОУ №14 
Шумовский д/с 
«Светлячок» 
МДОУ №15 
Устьянцевский д/с 
«Улыбка» 

 
МДОУ № 17 
Якуповский д/с 
«Миляш» 

 

759 0701 0309901900 111 211 019 200 
759 0701 0309901900 119 213 019 200 

 
759 0701 0309901900 111 211 019 200 

759 0701 0309901900 119 213 019 200 
 

759 0701 0309901900 111 211 019 200 
759 0701 0309901900 119 213 019 200 

 

6 525,00 
1 971,00 

 
3 476,00 

1 050,00 
 

3 285,00 
992,00 

 

 

  С учетом вносимых изменений параметров бюджета Шумовского сельского 
поселения на 2017 г составляет: 
По доходам: 22 485 350,01 
По расходам: 23 475 013,Профицит: 989 663,37 
  
Глава Шумовского сельского поселения   _________________ Е.Ю. Кундиус 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                       



                                                                                                         Приложение № 4                     
                                                                                                                                        к решению Совета депутатов 
                                                                                                                               Шумовского сельского поселения 
                                                                                      «О бюджете Шумовского сельского поселения на 2017 год 
                                                                           и плановый период 2018 и 2019 годов» от 16.08..2017 года № 19 
 
 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Шумовского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  на 2017 год 
          (рублей) 
Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов
 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 Сумма 

ВСЕГО         23 478 
746,38 

Муниципальная программа 
"Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
Шумовского сельского 
поселения на 2017-2019 годы" 

01 0 00 
00000 

      120 000,00 

Иные расходы на реализацию 
отраслевых мероприятий 

01 0 07 
00000 

      120 000,00 

Мероприятия по обеспечению 
пожарной  безопасности  (Закупка 
товаров, работ  и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных) нужд) 

01 0 07 
24800 

200 03 10 120 000,00 

Программа "Комплексное 
развитие системы 
коммунальной инфраструктуры 
в Шумовском сельском 
поселении на 2017-2019" 

02 0 00 
00000 

      3 792 
442,21 

Иные расходы на реализацию 
отраслевых мероприятий 

02 0 07 
00000 

      3 792 
442,21 

 Уличное освещение (Закупка 
товаров, работ  и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных) нужд) 

02 0 07 
00110 

200 05 03 1 447 
864,54 



Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и  поселений(Закупка 
товаров, работ  и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных) нужд) 

02 0 07 
00130 

200 05 03 338 667,66 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и  поселений(Иные 
бюджетные ассигнования ( 
исполнение судебных актов)) 

02 0 07 
00130 

800 05 03 27 894,36 

Участие  в организации 
деятельности по сбору и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов 

02 0 07 
15300 

200 05 03 142 000,00 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 
(Закупка товаров, работ  и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных)  

02 0 07 
25100 

200 05 02 362 744,65 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 
(Закупка товаров, работ  и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных)  

02 0 07 
25100 

200 05 05 565 842,00 

Содержание  и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного назначения 
(Закупка товаров, работ  и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных) нужд) 

02 0 07 
00100 

200 04 09 100 000,00 

Содержание дорог на территориях 
сельских поселений (Закупка 
товаров, работ  и услуг для 
обеспечения государственных 
муниципальных) нужд) 

02 0 07 
15100 

200 04 09 807 429,00 

Муниципальная программа 
"Поддержка и развитие 
образования в Шумовском 
сельском поселении на 2017-
2019 годы" 

03 0 00 
00000 

      13 709 
196,96 



Реализация иных государственных 
функций в области  социальной 
политики 

03 0 08 
00000 

      342 400,00 

Компенсация расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и 
освещения и освещения 
гражданам, работающим и 
проживающим в сельских 
населенных пунктах и рабочих 
поселках Челябинской области 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

03 0 08 
75600 

300 07 01 342 400,00 

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и 
транспортного налогов 

03 0  89 
00000 

      208 500,00 

Дошкольные учреждения (Иные 
бюджетные ассигнования) 

03 0 89 
42000 

800 07 01 208 500,00 

Обеспечение деятельности 
(оказание 
услуг)подведомственных 
казенных учреждений 

03 0 99 
00000 

      13 158 
296,96 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общегосударственного 
и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения  
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

03 0 99 
01900 

100 07 01 5 175 
899,00 



Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общегосударственного 
и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организация (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 0 99 
01900 

200 07 01 178 600,00 

Обеспечение комплексной 
безопасности  образовательных 
организаций(Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 0 99 
15400 

200 07 01 140 000,00 

Привлечение детей в дошкольные 
образовательные организации из 
малообеспеченных семей и 
предоставление льгот по 
родительской плате (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 0 99  
15500 

200 07 01 231 400,00 

Привлечение детей в дошкольные 
образовательные организации из 
малообеспеченных семей и 
предоставление льгот по 
родительской плате (Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению) 

03 0 99  
15500 

300 07 01 0,00 

Привлечение детей из 
неблагополучных семей, 
оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации, в расположенные на 
территории Челябинской области 
дошкольные образовательные 
организации, через 
предоставление компенсации 
части родительской платы 

03 0 99  
S9900 

300 07 01 49 000,00 



Дошкольные учреждения ( 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функции государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

03 0 99 
42000 

100 07 01 2 516 
746,00 

Дошкольные учреждения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 0 99 
42000 

200 07 01 4 539 
099,96 

Дошкольное учреждение 03 0 99 
09900 

      327 552,00 

Привлечение детей из 
малообеспеченных, 
неблагополучных семей, а также 
семей, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации, 
расположенные на территории 
Челябинской области дошкольные 
образовательные организации, 
через предоставление 
компенсации части родительской 
платы 

03 0 99 
09900 

300 10 04 327 552,00 

Муниципальная программа 
"Развитие и сохранение 
культуры в Шумовском 
сельском поселении на 2017-
2019 годы" 

04 0 00 
00000 

      3 024 
249,54 

Реализация иных государственных 
функций в области  социальной 
политики 

04 0 08 
00000 

      44 928,00 

Компенсация расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и 
освещения гражданам, 
работающим и проживающим в 
сельских населенных пунктах и 
рабочих поселках Челябинской 
области (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению) 

04 0 08 
75600 

300 08 01 44 928,00 



Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и 
транспортного налогов 

04 0 89 
00000 

      51 000,00 

Учреждение культуры (Иные 
бюджетные ассигнования) 

04 0 89 
44000 

800 08 01 51 000,00 

Обеспечение деятельности 
(оказание 
услуг)подведомственных 
казенных учреждений 

04 0 99 
00000 

      2 928 
321,54 

Учреждение культуры (Расходы 
на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функции 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

04 0 99 
44000 

100 08 01 2 248 
825,00 

Учреждение культуры (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

04 0 99 
44000 

200 08 01 557 044,54 

Непрограммные направления 
деятельности 

99 0 00 
00000 

      2 832 
857,67 

Расходы общегосударственного 
характера 

99 0 04 
00000 

      2 832 
857,67 

Глава муниципального 
образования (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

99 0 04 
20300 

100 01 02 535 087,77 



Финансовое обеспечение 
выполнения функций органами 
местного самоуправления 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

99 0 04 
20400 

100 01 03 198 642,54 

Финансовое обеспечение 
выполнения функций органами 
местного самоуправления 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

99 0 04 
20400 

100 01 04 642 782,89 

Финансовое обеспечение 
выполнения функций органами 
местного самоуправления 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

99 0 04 
20400 

200 01 04 947 865,66 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

99 0 04 
20400 

300 01 04 19 186,80 

Выполнение других обязательств 
государства (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

99 0 04 
09200 

244 01 13 170 800,00 

Выполнение других обязательств 
государства 

99 0 04 
09200 

831 01 13 35 122,01 

Выполнение других обязательств 
государства (Уплата иных 
платежей) 

99 0 04 
09200 

853 01 13 6 000,00 



Создание административных 
комиссий и определение перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

99 0 04 
29700 

200 01 13 380,00 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)) 

99 0 04 
51180 

100 02 03 172 680,00 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

99 0 04 
51180 

200 02 03 16 310,00 

Реализация иных государственных 
функций в области  социальной 
политики 

99 0 08 
00000 

      122 452,00 

Пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления Шумовского 
сельского поселения (Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению) 

99 0 08 
49100 

300 10 03 122 452,00 

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и 
транспортного налогов 

99 0 89 
00000 

      18 000,00 



Финансовое обеспечение 
выполнения функций органами 
местного самоуправления (Иные 
бюджетные ассигнования) 

99 0 89 
20400 

800 01 04 18 000,00 

Обеспечение деятельности 
(оказание 
услуг)подведомственных 
казенных учреждений 

99 0 99 
00000 

      70 000,00 

Центры спортивной подготовки 
(сборные команды) 

99 0 99 
48200 

244 11 02 70 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                         Приложение № 6                    
                                                                                                                                        к решению Совета депутатов 
                                                                                                                               Шумовского сельского поселения 
                                                                                      «О бюджете Шумовского сельского поселения на 2017 год 
                                                                           и плановый период 2018 и 2019 годов» от 16.08.2017 года № 19 
 
Ведомственная структура расходов  
бюджета Шумовского сельского поселения на 2017 год 
              
Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

В
ид

 
ра

сх
од

а 

Сумма, 
рублей 

Всего           23 475 
013,38 

Совет депутатов Шумовского 
сельского поселения 

916         198 
642,54 

Общегосударственные вопросы 916 01 00     198 
642,54 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

916 01 03     198 
642,54 

Непрограммные направления 
деятельности 

916 01 03 99 0 00 
00000 

  198 
642,54 

Расходы общегосударственного 
характера 

916 01 03 99 0 04 
00000 

  198 
642,54 

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органами местного 
самоуправления 

916 01 03 99 0 04 
20400 

  198 
642,54 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

916 01 03 99 0 04 
20400 

100 198 
642,54 

Администрация Шумовского 
сельского поселения 

759         23 153 
918,84 



Общегосударственные вопросы 759 01 00     2 375 
225,13 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

759 01 02     535 
087,77 

Непрограммные направления 
деятельности 

759 01 02 99 0 00 
00000 

  535 
087,77 

Расходы общегосударственного 
характера 

759 01 02 99 0 04 
00000 

  535 
087,77 

Глава муниципального образования 759 01 02 99 0 04 
20300 

  535 
087,77 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

759 01 02 99 0 04 
20300 

100 535 
087,77 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

759 01 04     1 627 
835,35 

Непрограммные направления 
деятельности 

759 01 04 99 0 00 
00000 

  1 627 
835,35 

Расходы общегосударственного 
характера 

759 01 04 99 0 04 
00000 

  1 609 
835,35 

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органами местного 
самоуправления 

759 01 04 99 0 04 
20400 

  1 609 
835,35 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

759 01 04 99 0 04 
20400 

100 642 
782,89 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

759 01 04 99 0 04 
20400 

200 947 
865,66 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

759 01 04 99 0 04 
20400 

300 19 
186,80 

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и 
транспортного налогов 

759 01 04 99 0 89 
00000 

  18 
000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органами местного 
самоуправления 

759 01 04 99 0 89 
20400 

  18 
000,00 

Иные бюджетные ассигнования 759 01 04 99 0 89 
20400 

800 18 
000,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

759 01 13     212 
302,01 

Непрограммные направления 
деятельности 

759 01 13 99 0 00 
00000 

  212 
302,01 

Расходы общегосударственного 
характера 

759 01 13 99 0 04 
00000 

  212 
302,01 

Выполнение других обязательств 
государства 

759 01 13 99 0 04 
09200 

  41 
122,01 

Иные бюджетные ассигнования 759 01 13 99 0 04 
09200 

800 41 
122,01 

Создание административных 
комиссий и определение перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

759 01 13 99 0 04 
29700 

  171 
180,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

759 01 13 99 0 04 
29700 

200 171 
180,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

759 02 03     188 
990,00 



Непрограммные направления 
деятельности 

759 02 03 99 0 00 
00000 

  188 
990,00 

Расходы общегосударственного 
характера 

759 02 03 99 0 04 
00000 

  188 
990,00 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

759 02 03 99 0 04 
51180 

  188 
990,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

759 02 03 99 0 04 
51180 

100 172 
680,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

759 02 03 99 0 04 
51180 

200 16 
310,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

759 03       120 
000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 759 03  10     120 
000,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
сельского поселения на 2017-2019 
годы" 

759 03  10 01 0 00 
00000 

  120 
000,00 

Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности в 
Шумовском поселении 

759 03  10 01 0 07 
24800 

  120 
000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспече-ния государственных 
(муниципальных) нужд 

759 03 10 01  0 
07 
24800 

200 120 
000,00 

Национальная экономика 759 04       907 
429,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

759 04 09     907 
429,00 



Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры в 
Шумовском  сельском поселении на 
2017-2019 годы 

759 04 09 02 0 00 
00000 

  907 
429,00 

Иные расходы на реализацию 
отраслевых мероприятий 

759 04 09 02 0 07 
00000 

  807 
429,00 

Содержание  и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного назначения  

759 04 09 02 0 07 
00100 

  100 
000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

759 04 09 02 0 07 
00100 

200 100 
000,00 

Содержание дорог на территориях 
сельского поселения 

759 04 09 02 0 07 
15100 

  807 
429,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспече-ния государственных 
(муниципальных) нужд 

759 04 09 02 0 07 
15100 

200 807 
429,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 759 05 00     2 885 
013,21 

Коммунальное хозяйство 759 05 02     362 
744,65 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры в  
Шумовском сельском поселении на 
2017-2019 годы 

759 05 02 02 0 00 
00000 

  362 
744,65 

Иные расходы на реализацию 
отраслевых мероприятий 

759 05 02 02 0 07 
00000 

  362 
744,65 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

759 05 02 02 0 07 
25100 

  362 
744,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

759 05 02 02 0 07 
25100 

200 362 
744,65 

Благоустройство 759 05 03     1 956 
426,56 



Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры в  
Шумовском сельском поселении на 
2017-2019 годы 

759 05 03 02 0 00 
00000 

  1 956 
426,56 

Иные расходы на реализацию 
отраслевых мероприятий 

759 05 03 02 0 07 
00000 

  1 956 
426,56 

Уличное освещение 759 05 03 02 0 07 
00110 

  1 447 
864,54 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

759 05 03 02 0 07 
00110 

200 1 447 
864,54 

Участие  в организации деятельности 
по сбору и транспортированию 
твердых коммунальных отходов 

759 05 03 02 0 07 
15300 

  142 
000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

759 05 03 02 0 07 
15300 

200 142 
000,00 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

759 05 03 02 0 07 
00130 

  366 
562,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспече-ния государственных 
(муниципальных) нужд 

759 05 03 02 0 07 
00130 

200 338 
667,66 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

759 05 03 02 0 07 
00130 

  27 
894,36 

Иные бюджетные  
ассигнования(исполнение судебных 
актов) 

760 05 03 02 0 07 
00130 

800 27 
894,36 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

759 05 05     565 
842,00 



Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры в  
Шумовском сельском поселении на 
2017-2019 годы 

759 05 05 02 0 00 
00000 

  565 
842,00 

Иные расходы на реализацию 
отраслевых мероприятий 

759 05 05 02 0 07 
00000 

  565 
842,00 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

759 05 05 02 0 07 
25100 

  565 
842,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной 
(муниципальной)собственности 

759 05 05 02 0 07 
25100 

400 565 
842,00 

Образование 759 07 00     13 381 
644,96 

Дошкольное образование 759 07 01     13 381 
644,96 

Муниципальная программа 
"Поддержка и развитие дошкольного 
образования в Шумовском сельском 
поселении" на 2017-2019 годы 

759 07 01 03 0 00 
00000 

  12 898 
536,00 

Реализация иных государственных 
функций в области социальной 
политики 

759 07 01 03 0 08 
00000 

  342 
400,00 

Компенсация расходов на оплату 
жилых помещений, отоплений и 
освещения гражданам, работающим 
и проживающим в сельских 
населенных пунктах и рабочих 
поселках Челябинской области 

759 07 01 03 0 08 
75600 

  342 
400,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

759 07 01 03 0 08 
75600 

300 342 
400,00 

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и 
транспортного налогов 

759 07 01 03 0 89 
00000 

  208 
500,00 

Дошкольные учреждения 759 07 01 03 0 89 
42000 

  208 
500,00 

Иные бюджетные ассигнования 759 07 01 03 0 89 800 208 



42000 500,00 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных казенных 
учреждений 

759 07 01 03 0 99 
00000 

  5 403 
499,00 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях 

759 07 01 03 0 99 
01900 

  5 354 
499,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

759 07 01 03 0 99 
01900 

100 5 175 
899,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

759 07 01 03 0 99 
01900 

200 178 
600,00 

Обеспечение комплексной 
безопасности образовательных 
организаций 

759 07 01 03 0 99 
15400 

  140 
000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

759 07 01 03 0 99 
15400 

200 140 
000,00 

Привлечение детей в дошкольные 
образовательные организации из 
малообеспеченных семей и 
предоставление льгот по 
родительской плате 

759 07 01 03 0 99 
15500 

  231 
400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

759 07 01 03 0 99 
15500 

200 231 
400,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

759 07 01 03 0 99 
15500 

300 0,00 



Привлечение детей из 
неблагополучных семей, 
оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации, в расположенные на 
территории Челябинской области 
дошкольные образовательные 
организации, через предоставление 
компенсации части родительской 
платы 

759 07 01 03 0 99 
S9900 

300 49 
000,00 

Дошкольные учреждения 759 07 01 03 0 99 
42000 

  7 055 
845,96 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

759 07 01 03 0 99 
42000 

100 2 516 
746,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспече-ния государственных 
(муниципальных) нужд 

759 07 01 03 0 99 
42000 

200 4 539 
099,96 

Культура, кинематография 759 08 00     2 898 
064,54 

Культура 759 08 01     2 898 
064,54 

Муниципальная программа 
"Развитие и сохранение культуры в  
Шумовском сельском поселении на 
2017-219 годы" 

759 08 01 04 0 00 
00000 

  2 898 
064,54 

Реализация иных муниципальных 
функций в области социальной 
политики 

759 08 01 04 0 08 
00000 

  41 
195,00 

Компенсация расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и 
освещения гражданам, работающим 
и проживающим в сельских 
населенных пунктах и рабочих 
поселках Челябинской области 

759 08 01 04 0 08 
75600 

  41 
195,00 



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

759 08 01 04 0 08 
75600 

300 41 
195,00 

Уплата налога на имущество 
организаций, земельного и 
транспортного налогов 

759 08 01 04 0 89 
00000 

  51 
000,00 

Учреждения культуры 759 08 01 04 0 89 
44000 

  51 
000,00 

Иные бюджетные ассигнования 759 08 01 04 0 89 
44400 

800 51 
000,00 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных казенных 
учреждений 

759 08 01 04 0 99 
00000 

  2 805 
869,54 

Учреждения культуры 759 08 01 04 0 99 
44000 

  2 805 
869,54 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

759 08 01 04 0 99 
44000 

100 2 248 
825,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспече-ния государственных 
(муниципальных) нужд 

759 08 01 04 0 99 
44000 

200 557 
044,54 

Социальная политика 759 10 00     122 
452,00 

Социальное обеспечение населения 759 10 03     122 
452,00 

Непрограммные направления 
деятельности 

759 10 03 99 0 00 
00000 

  122 
452,00 

Реализация иных муниципальных 
функций в области социальной 
политики 

759 10 03 99 0 08 
00000 

  122 
452,00 

Пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления 
Красноармейского муниципального 
района 

759 10 03 99 0 08 
49100 

  122 
452,00 



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

759 10 03 99 0 08 
49100 

300 122 
452,00 

Охрана семьи и детства 759 10 04     327 
552,00 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных казенных 
учреждений 

759 10 04 03 0 99  
00000 

  327 
552,00 

Привлечение детей из 
малообеспеченных, 
неблагополучных семей, а также 
семей, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации, расположенные 
на территории Челябинской области 
дошкольные образовательные 
организации, через предоставление 
компенсации части родительской 
платы 

759 10 04 03 0 99 
09900 

  327 
552,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

759 10 04 03 0 99 
09900 

300 327 
552,00 

Массовый спорт 759 11 02     70 
000,00 

Непрограммные направления 
деятельности 

759 11 02 99 0 99 
00000 

  70 
000,00 

Центры спортивной подготовки 
(сборные команды) 

759 11 02 99 0 99 
48200 

  70 
000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

759 11 02 99 0 99 
48200 

200 70 
000,00 

 


